13-12-2023 | 1/4
Galvanisierter runder Druckregler mit Vo-
lumenstrommessung, ausgestattet mit ei-
nem elektronischen Stellantrieb und einer
statischen Druckmesssonde aus Kunststoff.
Zusätzlich ausgestattet mit einem Alumini-
um-Differenzdrucksensor und einem Trans-
mitter zur Messung des aktuellen Volumen-

PVR
13-12-2023 | 2/4
BESTELLSCHLÜSSEL
RUNDER VARIABLER DRUCKREGLER MIT VOLUMENSTROMMESSUNG
P V R S 0 0 GM05 0 2 0 0
Nenndurchmesser (mm):
100, 125, 160, 200, 250, 315,
355, 400, 500, 630
GM05: Gruner 327VM-024-05-MB/GRA + GT-VM-DD3-MB - 5Nm - 0(2)-10VDC / Modbus
GM06: Gruner 327VM-024-10-MB/GRA + GT-VM-DD3-MB - 10Nm - 0(2)-10VDC / Modbus
S: Einwandige runde Druckregler
D: Doppelwandige runde Druckregler
Hinweise:
Motoren mit Drehmoment 10Nm nicht für Druckregler mit Nenndurchmesser <= 400 verfügbar
Motoren mit Drehmoment 5Nm nicht für Druckregler mit Nenndurchmesser > 400 verfügbar
Doppelwandige Druckregler nicht lieferbar mit Nenndurchmesser  > 400
RUNDROHR-SCHALLDÄMPFER
U R S I L 0 2 0 0 0 9 0 0
Nenndurchmesser (mm):
100, 125, 160, 200, 250, 315,
355, 400, 500, 630
Nennlänge L (mm):
900, 1200
PVR
13-12-2023 | 3/4
ABMESSUNGEN
ØD L E
100 400 36
125 400 36
160 400 36
200 400 36
250 625 56
315 625 56
355 625 56
400 635 71
500 833 71
630 837 71
Alle Abmessungen in mm
PVRS00GM05
PVRD00GM05
98
12Ø
D + 90
Ø12 270
72
L
Ø
D
E E
82
Ø
D
L
237
E E
PVR
13-12-2023 | 4/4
ZULUFT
ABLUFT
  2 x ØD   5 x ØD
  2 x ØD   5 x ØD